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Granskning av bokslut och årsredovisning för Arboga 
kommun 2022 

Förslag till beslut 

1. Förvaltningens svar godkänns som kommunstyrelsens svar på 

revisorernas granskning av bokslut och årsredovisning 2022. 

Sammanfattning 

Kommunrevisorerna har genomfört granskning av kommunens 
bokslut och årsredovisning 2022. Bifogad rapport har antagits vid 
revisionssammanträdet 2023-03-31. Kommunrevisionen emotser svar 
från kommunstyrelsen senast den 9 juni 2023. 
Nedanstående svar är kommunstyrelsens svar på granskningen och 
utgörs av kommentarer av de avvikelser/påpekanden som 
revisorerna gör i sin rapport. 
” Vår bedömning är att kommunen inte följer RKR R5 Leasing och vi kan 
inte uttala oss om hur stor påverkan detta har på årets resultat eller 
balansomslutning” 
Kommunen avviker ifrån RKR R5 Leasing. Kommunens hyresavtal 
för verksamhetsfastigheter redovisas som operationella och 
upplysning har lämnats i not till Årsredovisningen. En översyn har 
påbörjats. Avvikelsen från rekommendationen har påverkan på 
balansomslutningen. 
”Vi anser att det i tabellen avseende uppföljning av måtten kopplat till det 
finansiella målet bör tydligt redogöras för att målvärdet avser 
mandatperioden samt att uppföljningen av måtten ska redovisa resultatet 
för mandatperioden totalt. 
Kommunen har i för målet God ekonomisk hushållning och 
bedömningskriterier kommenterat att målvärdet är under 
mandatperioden i genomsnitt årligen 1% och under mandatperioden 
årligen snitt uppgår till 2,1%. Även i beskrivningen i samband med 
tabell för mätning framgår detta.  Kommunen kommer se hur man 
kan förtydliga detta ytterligare. 
” Kommunstyrelsen bedömer att kommunen uppfyller god ekonomisk 
hushållning ur ett verksamhetsperspektiv. Vi noterar dock att endast ett av 
de sex målen är uppfyllda och fem delvis uppfyllda. Vi anser att en tydlig 
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redogörelse bör göras för vilka kriterier som används vid den samlade 
bedömningen av om kommunen uppfyller god ekonomisk hushållning ur ett 
verksamhetsperspektiv”. 
Kommunen skriver i årsredovisning att den samlade 
måluppfyllelsen är att två mål är uppfyllda och fem mål är delvis 
uppfyllda. Med anledning av graden av måluppfyllelse så är 
bedömningen att kommunen har en god ekonomisk hushållning ur 
ett verksamhetsperspektiv. Kommunen gör en annan värdering än 
vad revisorerna gör i sin granskning. 
”Vad gäller god ekonomisk hushållning hänvisar RKR till förarbeten till 
kommunallagen där det betonas vikten av att mål och riktlinjer för god 
ekonomisk hushållning utvärderas för hela den kommunala koncernen, d v s 
kommunen och dess kommunala koncernföretag gemensamt. Vi bedömer att 
målen för god ekonomisk hushållning inte omfattar eller har utvärderats för 
kommunkoncernen som helhet. Vi rekommenderar kommunstyrelsen att ta 
fram mål med betydelse för god ekonomisk hushållning för 
kommunkoncernen”.  
Det stämmer som revisionen skriver att målen och utvärderingen av 
god ekonomisk hushållning inte omfattar kommunkoncernen. 
Nuvarande mål har funnits ett antal år och omfattar enbart 
kommunen. Det finns ett behov av att se över målen för god 
ekonomisk hushållning och att de då även omfattar kommunens 
helägda bolag. Implementering av ny styrmodell pågår och där 
omfattas även helägda bolagen i kommunens målstyrning. 

Barnkonsekvensanalys 

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns 
rättigheter. 
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